1146 Todas las traducciones que presentamos en este apéndice documental son de elaboración propia.

     1147 Hemos encontrado copias de la bula en el mismo A.C.O., libro nº 1111, ff. 11-13. Y en MORALES, A. de.:
Compulsa de Privilegios, Bulas y otros instrumentos pertinentes a justificar el Patronato real de S.M. [sobre] la
Iglesia Cathedral y Parochiales del Obispado de Orihuela, 1752, ff. 7-9v.
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10. Apéndice documental.1146

10.1. Bula de erección de la Colegiata del Salvador.
Tortosa, 13 de abril de 1413.

A.C.O. Armario IX, legajo I, siglo XV, pergamino nº 11147.

Transcripción.
«BENEDICTUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. Ad perpetuam rei memoriam.
Pastorales of f icii cura Nos admonet ut ad illa quae divini cultus augmentum et

ecclesiarum decorem respiciunt per noster operationis ministerium intendamus.
Sane ad nostrum ex fidedignorum revelatione pervenit auditum quod in villa de Oriola

Cartaginensis dioecesis quae notabilis et populosa existit quaedam parrochialis ecclesia sub
Sancti Salvatoris vocabulo est fundata in qua tria parrochialia servitoria unum ex eis videlicet
beneficium Sancti Bartholomei de Almisdrano cui per beneficiatum ipsius pro tempore existentem
consuevit in dicta ecclesia deserviri et alia quamplurima simplicia capellanie nuncupata
beneficia eclesiastica instituta fore noscuntur. Et quod ecclesia ipsa adeo clericorum et
ministrorum in ea beneficiatorum numero nec non redditibus beneficiorum predictorum et
aliorum proventuum ecclesiasticorum dinoscitur abundare quod Sedis Apostolice gratia
suffragante potest in collegiatam erigi et honore colegii decorari.

Nos igitur volentes villam et ecclesiam predictas favore apostolico prosequi in hac parte
motu proprio non ad alicuius instantiam ecclesiam predictam ad laudem et gloriam Salvatoris
Domini Nostri Ihesu Christi sub cuius vocabulo ecclesia ipsa fundata existit in collegiatam
auctoritate apostolica erigimus et in ea tredecim quorum unus dignitatem principalem obtinens
in eadem Prepositus alius vero Sacrista et alius Precentor nuncupentur canonicorum capitulum
facientium et totidem prebendarum numerum statuimus et etiam ordinamus volentes et
auctoritate statuentes eadem quod idem prepositus primo sacrista secundo precentor vero tertio
et deinde singuli alii canonici iuxta prioritatem ipsorum habeant stallum in choro ac locum et
vocem in capitulo ecclesiae supradictae preterea statuimus et similiter ordinamus quod in
ecclesia ipsa sint quatuor presbiteri hebdomadarii nuncupati qui facendo tale officium et curam
animarum singulis hebdomadis per circulum exerceant in eadem et unus diaconus qui evangelia
legat et unus subdiaconus qui epistolas in dicta ecclesia cantet et quatuor pueri pro clericalibus
seu minoribus consuetis obsequiis in eadem ecclesia faciendis quodque canonici et hebdomadarii
ac diaconus et subdiaconus supradicti in Hieme cappas et in aestate almutias nigri coloris cum
super pellitiis portent dum in ecclesia ipsa divinis officiis intererint Preterea omnia et singula
beneficia et capellanias predicta in eadem ecclesia instituta etiam si de patronatu laicali existant
preter unam dels Masquefes et aliam dels Rossells nuncupatas et aliam per quamdam Condesam
quodam Paschasii Fernandi uxorem vel utrumque ipsorum in eadem ecclesia fundatas
capellanias que de huiusmodi patronatu existunt et ad id patronorum earumdem ut accepimus
non accedit assensus nec non anniversaria perpetua nuncupata eiusdem ecclesia motu simili et
auctoritate predicta supprimimus itaquod a modo beneficia seu capellanie aut anniversaria
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minime nuncupentur eorumque omnium fructus redditus et proventus mense capituli et in dotem
prepositurae sacristiae ac precentoriae nec non canonicatum et prebendarum ac
hebdomadariarum diaconatus et subdiaconatus predictorum ac pro mensa capituli eisdem
capitulo preposito sacriste precentori canonicis hebdomadariis diacono et subdiacono perpetuo
assignamus volentes et auctoritate predicta statuentes quod singuli clerici in ipsa ecclesia nunc
beneficiati singula beneficia ipsa que possident pro principali dote et corpore prepositure
sacristie precentorie nec non canonicatum et prebendarum ac hebdomadariarum diaconatus et
subdiaconatus predictorum per eorum singulos suo ordine obtinendorum non obstante
suppressione nostra huiusmodi quiete possideant donec aliud super hoc statutum fuerit seu etiam
ordinatum. Decernentes irritum et inane quicquid in contrarium a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contigerat attemptari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
noster erectionis constitutionis ordinationis voluntatis suppressionis et assignationis infringere
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem
Omnipotentis Dei et Beatorum Petrum et Pauli Apostolorum se noverit incursurum. Datum in
Dertuse Idus aprilis pontificatus nostri anno decimo nono».